SCRIPTA

Numéro Scripta : 7981

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235, février

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière, chevalier, confirme à l'abbaye de la Trappe les donations de terres qu'elle a reçues antérieurement de ses prédécesseurs, et affranchit les hommes de l'abbaye sur ces terres de toutes redevances envers lui autres que les aides féodales.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XVIII, p. 269.

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri, quod ego, Petrus de Ripparia, miles, concessi et presenti carta mea confirmavi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, quantum ad me et ad heredes meos pertinet, omnes elemosinas quas ipsi habent de me et antecessoribus meis et hominibus meis et de hominibus hominum meorum, et in feodis meis habituri sunt. Concessi etiam eisdem monachis ut homines ipsorum in predictis habitantes elemosinis liberi sint ab omnibus rebus, exceptis auxiliis feodalibus. Que cum evenerint, unusquisque hominum pro unoquoque auxilio sex denarios reddet michi et heredi meo post me, et sic ab omnibus aliis rebus quietus remanebit. Et sciendum quod dicti homines et etiam alii qui de foris sunt qui terras dictorum monachorum excoluerint, fructus earum poterunt ducere ubicumque voluerint de licencia monachorum, nec ego nec heredes mei huic concessioni mee possumus contraire, sed dictos monachos et homines ipsorum teneor defendere et liberare bona fide in his que ad me pertinent. Et ad hoc totum faciendum, heredes meos per presentem cartam obligavi. Et ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno gratie M° CC° tricesimo quarto, mense februario.